

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



ODNALEŻLI WARTĘ 600 TYS. ZŁ CZĘŚCI POCHODZĄCE ZE SKRADZIONYCH SAMOCHODÓW

Data publikacji 06.08.2019

Kryminalni z Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach zajmujący się zwalczaniem przestępczości samochodowej przeszukali trzy firmy z okolic Bielska-Białej, prowadzące sprzedaż używanych części samochodowych. Mundurowi odnaleźli tam dużą ilość podzespołów, pochodzących z około 200 pojazdów skradzionych na terenie Unii Europejskiej. Wartość zabezpieczonych części oszacowano wstępnie na około 600 tys. zł. Katowickich kryminalnych wspierali policjanci z innych jednostek oraz funkcjonariusze Straży Granicznej. Śledczy określają sprawę jako rozwojową.

Policjanci z Zespołu do Walki z Przestępczością Samochodową Wydziału Kryminalnego katowickiej komendy wojewódzkiej ustalili, że na terenie trzech firm z okolic Bielska-Białej, zajmujących się handlem na dużą skalę podzespołami samochodowymi, mogą znajdować się części pochodzące ze skradzionych pojazdów. Katowiccy stróże prawa, wspólnie z kryminalnymi z bielskiej komendy, policjantami z Oddziału Prewencji Policji w Katowicach oraz funkcjonariuszami Straży Granicznej, weszli na teren tych firm. Tam odnaleźli części samochodowe pochodzące z około 200 samochodów różnych marek, wartych ok. 8 mln zł, skradzionych w latach 2010-2019 w Austrii, Szwajcarii, Francji i we Włoszech. Wśród odzyskanych podzespołów znalazły się m.in. silniki, skrzynie biegów, elementy zawieszenia, karoserii i wnętrza pojazdów oraz baterie hybrydowe. Handel kradzionymi podzespołami odbywał się na aukcjach internetowych, a także bezpośrednio w siedzibach nieuczciwych sprzedawców. Części sprzedawane były nie tylko w Polsce. Znalazły one także nabywców np. w Słowacji.



Wartość przejętych podzespołów oszacowano wstępnie na około 600 tys. zł. Dalsze czynności w tej sprawie prowadzą policjanci z Wydziału Kryminalnego bielskiej komendy. Śledczy współpracują ze stróżami prawa z państw, w których skradziono samochody. Po ustaleniach możliwe będzie przedstawienie zarzutów paserstwa osobom związanym z obrotem skradzionymi częściami. Sprawa jest rozwojowa.

